Primum est, omnia, & singula priuilegia, induita, gratias, immunitates, & exemptiones non solum per Romanos Pontifices, verū etiam Imperatores, Reges, Duces, Barones, & Principes, Dominiā, & communitates singulis monasterijs, & locis nostra Congregationis, seu Religionis concessā, & concessas, & etiam in posterum concedā, & concedandas, in omnibus, & per omnia ad vniuersitatem, & singula loca, & monasteria, Prioratus, & Prepositurās, & domos, corumque personas, quæ nunc, & precedentē tempore ad huiusmodi religionem, & congregationem ipsius, & ad eiusmodi fratres, & canonicos redactā, vel vñita sunt, seu reduci, & viri contigerit, cum illorum suppositis, vel vñis, vel in posterum iustlo titulo acquirendis, parfimeriter, & vñiformiter extendi, patet per priulegium Martini V, datum Tibure pridie Kalendulij Pontificatus illius anno 4, videlicet anno 1421, quod incipit:

Solicitudinē Pastoralis in illis verbis statutis insuper eadē autoritate pariter, & ordinantes, ut tam huiusmodi statuta, ordinationes, & voluntates, nostra-

igitur ecclesia primaria, & cœssiones immunitates, & singularia singulis antedictis monasteriis, ac loci ipsum Religionis, ac congregationis predicta per Romanos Pontifices Prædictores nostros, seu pro Romanis Pontificibus se gerentes, Imperatoribus, Regibus, Duxibus, Baronibus, & Principibus, Domini, Communemq[ue] consuetudine, & concencia, quia omnia praesertim haberi volumus pro expressis, & in posterum saepe Domino concedimus, in omnibus, & per omnia ad uniuersitatem, & singula loca, & monasteria, Prioratus, & Proprietatis, & domos, etiunq[ue] personae, namque, nonnulli, & procedente tempore ad hanc iurisdictionem, & congregationem ipsius, & ad eiusdem fratres, canonicos reducunt, vel uniuersitatem reducunt, vel uniuersitatem contigerit, cum illius, aut illorum suppeditum, vel uniuersitatem, aut per eisdem canonice acquisiti, & in illo tunc acquirendum, ut praesertim, excedere debent, cum omnibus dicta congregatione, & religione morib[us], & modis. Confunduntur, & obstantur, ordinatim, & prævalent, atque statutis, constitutis, atque reservationibus Apostolorum, atque nostris generalibus, vel specialibus quorumcumque tenoribus existant, alijq[ue] contrariis non obstatibus quibuscumque, non enim ex hoc irritum decernimus, & manu scilicet super primis a quoque, quam autoriitate sicut, vel ignoranter contigerit attentari. Nullergo, &c. Secundum patet per aliud prævilegium Martini V. datum Romanis apud sanctum Petrum anno 1450, Kalend Januar. Pontificatus sui anno tertio, quod incipit: Ex propria Sedis Apostolicae, per quod predicta Martini Quinti concessio specialiter confirmatur, quod prævilegium habetur in Lib. Indulctorum dicta congregationis fol. 27. Tertio, patet ex alio simil prævilegio per Iulium III. canonice regularibus S. Salvatoris de Bononia concilio anno Dom. 1511. 10. Kalend. Novemb. Pontif. illius anno 2. quod incipit: Cum a nobis petrus, &c. & habetur in codem libro Indulctorum Congregationis Lateranensis pag. 456. in quo notandum sunt ista verba: Et deinde recollecta memoria Iulii Papa II. similiter predecessor noster cuiusvis particulari monasterii, seu loci tam unius, quam multius, tam praesentis, quam futuri dicta congregationis prælegatio, cœssiones, quo cunque nomine nuncupatae, concurvantes, & gratias tam per Romanos Pontifices, quam alios quoscumque concessas, in omnibus, & per omnes istos congregations, & alios eius particularibus monasteriis esse communia, & ad illa extendi: præstatque congregationem, ac omnes, & singulos illius canentes gaudere omnibus, & singulis, & quo prælegio quicunque canonici regulares congregations Lateranensis parviter, & uniformiter gaudent, prout etiam omnibus, & singulis alijs prælegiis dicta congregationis S. Salvatoris de Bononia nuncupata.

S E cundum aduentum est, omnia, & singula prævilegia, indulcta, cœssiones, immunitates, &

Spriilegia, indulta, concesiones, immunita-
te que

per Romanos Pontifices, Imp. ratore Agio, & Principes cōcessa Sacrolēcta Lateranensis Basiliæ, aut illius locis, & membris subiectis canonici, vel clericis, & perfonis cuiuslibet Lateranensis Basiliæ, parter, & vñfomerit illi concessa omnibus, & singulis canonici, parsonis, monasticis, & alij locis illius congregatiōnis Lateranensis, si de loque cānones regulares Lateranensis vñllibet existent in dicta Lateranensi Basiliæ clericos, ministeriis religiosis, ac dicipulis Capitali gremio in membris iuribus, & priuilegijs censeri pater priui perpulchrum Eugenij Quarti datum Romano incantum. Pontificatus illius anno 1446. 12. Kalendas Ianuarii. Pontificatus illius anno 16. quod sequit: Cum ad Sacrae synodam venerandam Basiliam in illis verbis: Decernimus præterea, & statim in diebus sive a die congregatiōni conuenientiis in basi sive in sancta Basiliæ titulo, & tomo in qua capitulo non accipiunt, & S. ALATORIS CONGREGATIO appellatur, & singulis diebus congregatiōni canonicos, vñbico domino seruitores, duas Basiliæ clericos, mihi et religiosos, ex ipsius Capitulū gremio in omniā, & prærogatis censeri decernimus, ac ibi in summa lege laudes, obseruationes, gratiarum actiones, & quædam a prece, ac sacrificiis pro populi salutem & Romana Ecclesiæ salute deuoto corde, & in suæ membris off. ant. &c. Secundo patet per nuntium Nicolai V. proximè allegatum in illo uero: Nisi igitur, qui ad congregatiōnem ipsam, deinceps Ecclesia, & loca, ac personas præsumulabiles, ac religiosis viatis, & mulieribus nostis fradu. quos in vicina Domini, & diftisimis p̄fice, gratiam dicimus affirunt, singularem suam p̄fici, & eorum monasteria, atque fratres & scolasticos, atque gratia prosequentes, hismodi suppliciis vobis inclinatis, autoritate ipsius, & circa scientia, tenere praesentium tamquam huiusq; latae ac predicti, necnon omnia, & singularia, & sicut quecumque inde secura tradidimus, ac plene firmatus robe subflectere, nec impunito futuri temporibus multo labiliter obseruantur, ne nimis res non concedimus, & indulgimus, & singulis congregatiōni canoniciū regiis fidelis, monasterii, Prioratus, loci, & regis scolasticis, & futuri, vñbicumque consilientiis, & transiunctiis, quod in predictis Martinis, & Eustachiorum contenta literis, ac omnibus, & quæ aperte exempli, priuilegii, immunitatibus, testam, grati, & indulgi, boni, & iuriis propriis, & temporali beneficio, & concedendo, quicunque iste vestra, seu Basiliæ Salvatoris Lateranensis populi visitatur, & gaudent, seu vixi, & post eorum quædam dies in futuram, in anni-
te, per annos, per modum, & abhinc vñ differentia propria, præfossil peccati, & gaudere. Terciu-
m testi p̄pulchrum Sixti Quarti, dato apud
Romam Petrum anno 1472, Calendis Maii.